АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2011

№182

Об утверждении положения Совета по противодействию
коррупции муниципального образования
Курганинский  район
              В целях повышения эффективности противодействия коррупции в Краснодарском крае, исполнения пункта 5.2.1 плана противодействия коррупции в Краснодарском крае утвержденным 13 января 2011 года распоряжением главы администрации (губернатором) Краснодарского края            № 7-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение Совета по противодействию коррупции муниципального образования Курганинский район (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Курганинский район                                                                        В. А.  Ивченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Курганинский район

от 02.02.2011 №182
ПОЛОЖЕНИЕ
Совета по противодействию коррупции
муниципального образования Курганинский район
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет цели создания, основные задачи и функции, а также порядок работы совета по противодействию коррупции муниципального образования Курганинский район (далее - Совет).
1.2.
Совет является совещательным органом при главе муниципального образования Курганинский район, образованным в целях оказания содействия в осуществлении муниципальной политики в сфере борьбы с коррупцией.
1.3.В состав Совета входят представители органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, а также представители территориальных органов федеральных органов государственной власти (по согласованию).
1.4.Совет возглавляет председатель Совета – глава муниципального образования Курганинский район.
1.5.Состав Совета, а также изменения в составе  и прекращение его деятельности устанавливаются на основе постановления главы муниципального образования Курганинский район.
1.6.В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, Уставом Краснодарского края, Уставом Курганинского района, правовыми актами муниципального образования Курганинский район, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и функции Совета
Основными задачами Совета являются:
2.1.Основной задачей Совета по противодействию коррупции муниципального образования Курганинский район (далее – Совет) является подготовка предложений по выработке и реализации мер по профилактике коррупции в муниципальном образовании Курганинский район.

3. Полномочия Совета
Для осуществления своих функций Совет имеет право:
3.1.Запрашивать и получать в установленном порядке от    органов
местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, структурных подразделений администрации муниципального образования Курганинский район, территориальных органов федеральных  органов государственной власти материалы, необходимые для осуществления деятельности Совета.
3.2. Привлекать к работе Совета специалистов и экспертов из территориальных органов федеральных органов государственной власти, научно-исследовательских и других организаций.
3.3. Давать поручения членам Совета по подготовке отдельных вопросов к заседанию Совета.
3.4.Создавать из числа своих членов, а также из числа приглашённых лиц, не входящих в состав Совета, постоянные и временные рабочие группы.

3.5.Для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов правовых актов, оперативного решения проблем, не требующих созыва расширенного состава, Совет может своими решениями образовывать рабочие группы.

Помощник главы муниципального

образования Курганинский район

по взаимодействию с правоохранительными органами
       С.В. Федорцов